13 FORMULARI | NJOFTIMIT TE FITUESIT
(NE PERFUNDIM TE AFATEVE TE ANKIMIT)

Data: 04.10.2024

Drejtuar: “ALKO IMPEX CONSTRUCTION?” shpk, me Nuis: K91628013D, me adresé:
Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga ""Asim Vokshi**, Alb building 2t, kati
i 2.

Procedura e prokurimit/lotit: “Proceduré e hapur, Puné”

Numri i procedurés / referenca e Lotit: REF-15063-07-31-2024

Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: Objekti i kontratés / Marréveshjes Kuadér: “Permiresimi i kushteve te
banimit per komunitetet e pafavorizuara, Bashkia Memaliaj”, Fondi limit: 33,675,090 (tridhjete e
tre milion e gjashteqind e shtatedhjete e pesemije e nentedhjte ) leké pa TVSH, Kohézgjatja e
kontratés/marréveshjes kuadér ose afati pér zbatimin e saj: 6 (gjashte) muaj (sipas grafikut té
punimeve).

Buletini i Njoftimeve Publike : Date 30.09.2024 Nr.65

Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar ne kosto
oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né gmim X

Me ané té késaj ju informojmé se Ofertuesit e méposhtém kané marré pjesé né kété proceduré me kéto
vlera pérkatése té ofruara:

1. “SARDO ” SHPK K13120402W
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-t
Vlera : 25.865.000 ( njézet e pesé milion e tetéqgind e gjashtédhjet e pesé mijé) leké pa TVSH
(e shprehur né shifra dhe fjalé)

2. “AVDULI” SHPK J667033060
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-t

Vlera : 26.65. 018 ( njézet e gjashté milion e gjashté gind e pesédhjet e dy mijé e tetémbédhjet) leké
pa TVSH

(e shprehur né shifra dhe fjalé)

3. BOE “VELLEZERIT KUKA” SHPK J63423440Q
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-t



& “GBK” SHPK L71620007K
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-t

Vlera : 29.360.654 (njézet e nénté milion e treqindé e gjashtedhjet mijé e gjashtégindé e pesédhjet e
katér) leké pa TVSH

(e shprehur né shifra dhe fjalé)

4. BOE “EUROSTIL” SHPK J990162030
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-t

& “MELA” SHPK K62320011G
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-t

Vlera : 30.519 .660 leké(tridhjet milion e peséqind e néntémbédhjet mijé e gjashtéqiné e
gjashtédhjet ) pa TVSH

(e shprehur né shifra dhe fjalé)

5. BOE “ERAL CONSTRUCTION COMPANY ” SHPK K82230002K

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-t
& “MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE”’SHPK K62320011G
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-t

Vlera : 33.169.985,63 (tridhjet e tre milion e njégindé e gjashtédhjet e nénté mijé e néntégind tetédhjet
e pesé piké gjashtédhjet e tre) leké pa TVSH

(e shprehur né shifra dhe fjalé)
6. “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” SHPK K91628013D
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-t

Vlera : 30.978.367,54 (tridhjet milion e néntégind e shtatédhjet e tete mijé e tregindé e gjashtédhjet
e shtaté piké pesédhjet e katér ) leké pa TVSH

(e shprehur né shifra dhe fjalé)

7. “SENKA” SHPK J94808405Q
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-t

Vlera : 33.674.977,50 (tridhjet e tre milion e gjashtégind e shtatédhjet e katér mijé e néntégind e
shtatédhjet e shtaté piké pesédhjet) leké pa TVSH

(e shprehur né shifra dhe fjalé)



Etj.
Jané skualifikuar Ofertuesit e méposhtém:
1. “SARDO ” SHPK K13120402W

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-t

Arsyeja: Oferta e paraqitur nga “SARDO ” SHPK me NUIS: K13120402W , me vleré 25 865 000 leké
pa TVSH, nuk éshté né pérputhje me té gjitha kérkesat dhe specifikimet e pércaktuara né njoftimin e
kontratés dhe né dokumentet e tenderit, pa réné ndesh me pércaktimet e nenit 38 té Ligjit nr. 162, daté
23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, pér rrjedhojé nuk kualifikohet pérsa i pérket dokumentacionit
administrativo — ligjor dhe pérsa i pérket dokumentacionit teknik dhe té zbatimit, sepse operatori ekonomik
“SARDO ” SHPK , nuk plotéson kriterin 2.3.7 “Operatori/et ekonomik duhet t€ paragesin ¢ertifikatat e
cilésisé sé punimeve, té vlefshme (ose ekuivalente) per objektin ge prokurohet, si me poshte

a) Certifikatén e menaxhimit té cilésisé 1ISO 9001:2015 (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga
Organizma Ndérkombétaré Akreditues, té njohur nga Republika e Shqipérisé.

b) Certifikatén e menaxhimit té mjedisit ISO 14001-2015 (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga
Organizma Ndérkombétaré Akreditues, té njohur nga Republika e Shqipérisé.

C) Certifikatén e menaxhimit té sigurisé dhe shéndetit 1ISO 45001-2018, (e vlefshme) ose certifikatén
pér standardin e pérditésuar (ISO 45001-2023 akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndérkombétaré
Akreditues, t€ njohur nga Republika e Shqipérisé”. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnjé dokument
provues pér té vértetuar plotésimin e kétij kriteri .

2. “AVDULI” SHPK J667033060
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-t

Arsyeja: Oferta e paraqitur nga “AVDULI ” SHPK me NUIS: J667033060 , me vleré 26 652 018 leké
pa TVSH, nuk éshté né pérputhje me té gjitha kérkesat dhe specifikimet e pércaktuara né njoftimin e
kontratés dhe né dokumentet e tenderit, pa réné ndesh me pércaktimet e nenit 38 té Ligjit nr. 162, daté
23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, pér rrjedhojé nuk kualifikohet pérsa i pérket dokumentacionit
administrativo — ligjor dhe pérsa i pérket dokumentacionit teknik dhe té zbatimit, sepse operatori ekonomik
“AVDULI ” SHPK Kka paragitur si puné té ngjashshme kontratén me Drejtoriné e Pérgjithshme té
Doganave, me objekt “Rikonstruksion dhe sinjalistiké Dega e Doganés Berat”, pra ka punuar pér zbatimin
e saj né territorin e Bashkisé Berat, gjaté vitit 2021 ndérkohé sipas verifikimeve té béra nga KVO, nuk e
ka shtuar né QKB ushtrimin e veprimtarisé né Bashkiné Berat, duke ju shmangur edhe detyrimeve vendore.
Sipas nenit 43 t€ ligjit 9920, date 19.05.2008 “Pér procedurat tatimore n€ Republikén e Shqipéris€” i
ndryshuar, Tatimpaguesi, personi fizik dhe juridik, regjistron ¢do ndryshim té té dhénave né QKB, si¢
pércaktohet né ligjin nr.9723, daté 02.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare t€ Biznesit”. N€ pérputhje me ligjin
pér regjistrimin e biznesit, aplikimi pér ndryshimin e selisé dhe hapja e véndeve té tjera té ushtrimit te
veprimtarisé, t€ ndryshme nga selia béhet pérpara nisjes efektive té€ veprimtarisé né até vend. Po ashtu



operatori ekonomik “ AVDULI” SHPK, ka paraqitur kontratén me Bashkiné Selenic€, me objekt :
Pérmisimi | banesave ekzistuese...”,pra ka punuar pér zbatimin e saj né€ territorin e Bashkisé Berat, gjaté
vitit 2021 ndérkohé sipas verifikimeve té béra nga KVO, nuk e ka shtuar né QKB ushtrimin e veprimtarisé
né Bashkiné Selenicé, duke ju shmangur edhe detyrimeve vendore. Sipas nenit 43 té ligjit 9920, date
19.05.2008 “Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Tatimpaguesi, personi fizik
dhe juridik, regjistron ¢cdo ndryshim té té dhénave né QKB, si¢c pércaktohet né ligjin nr.9723, daté
02.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare t€ Biznesit”. Né pérputhje me ligjin pér regjistrimin e biznesit,
aplikimi pér ndryshimin e selisé dhe hapja e véndeve té tjera té ushtrimit te veprimtarisé, té ndryshme nga
selia béhet pérpara nisjes efektive té veprimtarisé né até vend. Edhe kontrata me Postén Shgiptare pasqyron
té njéjté problematiké. Bazuar n€ nenin 76, pika 2, gérma “a” t€ ligjit nr. 162/ 2020 “Pér prokurimin publik”
, ¢do operator ekonomik skualifikohet nga pjesémarrja né procedurén e prokurimit nése éshté né njé nga
situatat e méposhtme: Njé operator ekonomik skualifikohet nga pjesémarrja né njé proceduré prokurimi kur
operatori ekonomik ka shkelur detyrimet e tij né lidhje me pagesén e taksave ose kontributeve té sigurimeve
shogérore....”

3. BOE “VELLEZERIT KUKA” SHPK J63423440Q
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-t

& “GBK” SHPK L71620007K
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-t

Arsyeja:Oferta e paraqitur nga BOE “VELLEZERIT KUKA” SHPK J63423440Q & “GBK” SHPK
L71620007K., me vleré 29 360 654 leké pa TVSH , nuk éshté né pérputhje me té gjitha kérkesat dhe
specifikimet e pércaktuara né njoftimin e kontratés dhe né dokumentet e tenderit, pa réné ndesh me
pércaktimet e nenit 38 t& Ligjit nr. 162, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, pér rrjedhojé nuk
kualifikohet pérsa i pérket dokumentacionit administrativo — ligjor dhe pérsa i pérket dokumentacionit
teknik dhe té zbatimit, sepse BOE “VELLEZERIT KUKA” SHPK J63423440Q & “GBK” SHPK
L71620007K, nuk plotéson kriterin 2.2.1. Pér té vértetuar njé aktivitet pozitiv té géndrueshém, operatorét
ekonomiké duhet té paragesin bilancet vjetore pér vitet financiare 2021, 2022, 2023, té shogéruara me Akt
Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, ku bilancet e dy viteteve té njépasnjéshme, nuk duhet té
kené raport negativ ndérmjet aktivit dhe pasivit.Kjo kérkesé per kualifikim, konsiderohet e pérmbushur
nése né bilancet e kérkuara, nuk ka raport negativ ndérmijet aktivit dhe pasivit.Kur oferta paraqgitet nga njé
bashkim operatorésh, ky kusht, plotésohet nga secili anétar i bashkimit. Bilancet e paragitura nga ky BOE,
nuk shogérohen me Akt ekspertizén e Ekspertit Kontabél pavarésisht se bazuar né kuadrin ligjor né fuqi |
plotésojné kushtet pér té gené subject auditimi.

4. BOE “EUROSTIL” SHPK J990162030
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-t
& “MELA” SHPK K62320011G

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-t



Arsyeja:Oferta e paragitur nga BOE “EUROSTIL” SHPK J990162030 & “MELA” SHPK
K62320011G, me vleré 30 519 660 leké pa TVSH, nuk éshté né pérputhje me té gjitha kérkesat
dhe specifikimet e pércaktuara né njoftimin e kontratés dhe né dokumentet e tenderit, pa réné ndesh
me pércaktimet e nenit 38 t€ Ligjit nr. 162, dat€ 23.12.2020 “Pé&r prokurimin publik”, pér rrjedhojé
nuk kualifikohet pérsa i pérket dokumentacionit administrativo — ligjor dhe pérsa i pérket
dokumentacionit teknik dhe té zbatimit, sepse operatori ekonomik “MELA” SHPK K62320011G,
nuk plotéson kapacitetin teknik pika 2.3.2.

Po ashtu “ MELA” SHPK ka paraqitur disa pune te ngjashme né qytete te ndryshme,te cilat nuk I
k ate regjistruara si Nipte Sekondare , duke ju shmangur edhe detyrimeve vendore. Sipas nenit 43
té ligjit 9920, date 19.05.2008 “Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé€” i ndryshuar,
Tatimpaguesi, personi fizik dhe juridik, regjistron ¢do ndryshim té té dhénave né QKB, si¢
pércaktohet né ligjin nr.9723, daté 02.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare té Biznesit”. Né pérputhje
me ligjin pér regjistrimin e biznesit, aplikimi pér ndryshimin e selisé dhe hapja e véndeve té tjera
té ushtrimit te veprimtarisé, té ndryshme nga selia béhet pérpara nisjes efektive té veprimtarisé né
at€ vend. Bazuar né nenin 76, pika 2, gérma “ a” t€ ligjit nr. 162/ 2020 “Pér prokurimin publik” ,
cdo operator ekonomik skualifikohet nga pjesémarrja né procedurén e prokurimit nése éshté né njé
nga situatat e méposhtme: Njé operator ekonomik skualifikohet nga pjesémarrja né njé proceduré
prokurimi kur operatori ekonomik ka shkelur detyrimet e tij né lidhje me pagesén e taksave ose
kontributeve té sigurimeve shogérore

* X *

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé “ALKO IMPEX CONSTRUCTION?”
shpk, me Nuis: K91628013D, me adresé: Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 9,
Rruga ""Asim Vokshi®, Alb building 2t, kati i 2, se oferta e paragitur me vleré totale prej Vlera
30.978.367,54 (tridhjet miljon e néntéqind e shtatédhjet e tete mijé e treqindé e gjashtédhjet e shtaté piké
pesédhjet e katér ) leké pa TVSH pikét totale té marra | |éshté identifikuar si oferta e
suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur té paragisni prané Bashkisé Memaliaj Adresa: Bashkia Memaliaj,
Rruga “Tafil Buzi” godina nr 7- Kodi Postar 6302 sigurimin e kontratés, si¢ parashikohet né
dokumentat e tenderit, brenda 5 ditéve nga dita e marrjes/publikimit té kétij njoftimi.

Né rast se, nuk pajtoheni me kété kérkesé, ose nuk dorézon sigurimin e kontratés brenda afatit
pérfundimtar térhigeni nga nénshkrimi i kontratés, do té konfiskohet sigurimi i ofertés suaj) dhe
kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues né klasifikimin pérfundimtar, oferta e té cilit €shté
dorézuar me njé vleré té pérgjithshme prej : 33.169.985,63 (tridhjet e tre milion e njéqindé e
gjashtédhjet e nénté mijé e néntéqind tetédhjet e pesé piké gjashtédhjet e tre) leké pa TVSH, si¢
parashikohet n€ nenin 83 té Ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik” i ndryshuar.



Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak)
PO [J JO x

Nése Po (vendimi pérfundimtar pér trajtimin e ankesés/ave nr. daté)

Ankesa pas Njoftimit t&¢ Anullimit té Procedurés:

PO [ JO X

Nése Po (vendimi pérfundimtar pér trajtimin e ankesés/ave nr. daté)

[TITULLARI I AUTORITETIT /ENTIT KONTRAKTOR]
ALBERT MALAJ



